Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

   ПРОТОКОЛ № 30
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:  17 декабря 2014 г., 16-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Макаров Николай Геннадьевич - Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ»  (подпункт 2 пункта 16.13 Устава СРО НП «ГС РМЭ»)

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Макаров Николай Геннадьевич – Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ» - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;
2. Воронова Нина Васильевна - директор Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ»;
3.   Романов Владимир Николаевич  - генеральный директор Открытого акционерного общества «Спецстроймеханизация»;
4.  Балабан Владимир Маркович – директор Общества с ограниченной ответственностью «Вектор»;
5. Карташов Александр Анатольевич – генеральный директор Открытого акционерного общества «Марий Эл Дорстрой».

Члены Совета СРО НП «ГС РМЭ»  Хмелев В.Н., Васенев Ю.Л., Баширов Х.К., Иливанов П.Н.  не приняли участие в голосовании по причине нахождения в командировке.
Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 5.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
1. О принятии нового члена в СРО НП «ГС РМЭ».
1. О внесении изменений  в План проверок на 2015 год соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске, правил  саморегулирования, требований стандартов и технических регламентов.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
		Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» Воронову Нину Васильевну – директора ООО «ГАЗИНТЕРМ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  5 голосов,  «Против» -  0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии нового члена в СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО НП «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Ридан-Строй» (ОГРН 1141218000164, ИНН 1207016577, место нахождения 425200, РМЭ, Медведевский район, пос. Медведево, ул.Терешковой, д.22, кв. 20) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
 ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -   5   голосов,  «Против» - 0  голосов, «Воздержались»  - 0  голосов.
	Решение принято единогласно.

Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ» ООО «Ридан-Строй» указан в приложении № 1 к настоящему протоколу.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений  в План проверок на 2015 год соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске, правил  саморегулирования, требований стандартов и технических регламентов.

		РЕШИЛИ:
		Внести изменения  в План проверок на 2015 год соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске, правил  саморегулирования, требований стандартов и технических регламентов, утвержденный решением Совета СРО НП «ГС РМЭ» от 13.11.2014 г., протокол № 28, в части:

		1. Исключить из Плана проверок на 2015 год организации ООО «Стальконструкция» и ООО «КРАДО», прекратившие членство в СРО НП «ГС РМЭ» на основании заявлений о добровольном прекращении членства.

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -      голосов,  «Против» -   голосов, «Воздержались»  -   голосов.
	Решение принято единогласно.
2. Включить в План проверок на 2015 год организации ООО «Лу Бань» (принят в члены СРО НП «ГС РМЭ» 13.11.2014 г.) и ООО «Ридан-Строй» (кандидат в члены СРО НП «ГС РМЭ»).

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  5 голосов,  «Против» - 0  голосов, «Воздержались»  -  0 голосов.
	Решение принято единогласно.

Изменения, внесенные в План проверок на 2015 год, указаны в приложении № 2              к настоящему протоколу.

Председательствующий         _____________________________ Н.Г. Макаров
Секретарь                                ______________________________ Н.В. Воронова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к протоколу № 30 от 17.12.2014 г.
заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

Общество с ограниченной ответственностью «Ридан-Строй»
Свидетельство № 0244.1-2014-1207016577-С-174

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Ридан-Строй» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

	3.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	6.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	7.
	16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	8.
	17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Ридан-Строй» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью  «Ридан-Строй» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

3